



Prefeitura Municipal de Birigui

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de Obras

CNPJ 46 151 718/0001-80

OBRA: Execução de Troca do Reservatório Metálico Tubular (Cilindro) da Sede Administrativa “Leonardo Sabioni”	BASE: Cotações Comerciais CDHU 197 (Fevereiro/2025) - Desonerado SINAPI (Março/2025) - Desonerado
PROPRIETÁRIO: Prefeitura Municipal de Birigui	
ENDEREÇO: Rua Anhanguera nº 1155 - Bairro Jardim Morumbi, Birigui - SP	
DATA: 28/04/2025	

COMPOSIÇÕES

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	FONTE		PREÇO
1		Remoção de Reservatório Metálico Tubular (Cilindro) instalado no local	UNID.	SINAPI	102621	R\$ 2.084,51
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	88267	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	2,5000	R\$ 35,10	R\$ 87,75
SINAPI	88248	Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	2,5000	R\$ 29,05	R\$ 72,63
SINAPI	93287	Guindaste hidráulico autopropelido, com lança telescópica 40 m, capacidade máxima 60 t, potência 260 kw - chp diurno	CHP	3,0000	R\$ 346,96	R\$ 1.040,88
SINAPI	93288	Guindaste hidráulico autopropelido, com lança telescópica 40 m, capacidade máxima 60 t, potência 260 kw - chi diurno	CHI	5,0000	R\$ 176,65	R\$ 883,25
CUSTO TOTAL DO SERVIÇO:						R\$ 2.084,51

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	FONTE		PREÇO
2		Instalação do novo Reservatório Metálico Tubular (Cilindro)	UNID.	SINAPI	102621	R\$ 2.165,67
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	88267	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	2,5000	R\$ 35,10	R\$ 87,75
SINAPI	88248	Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	2,5000	R\$ 29,05	R\$ 72,63
SINAPI	88264	Eletricista com encargos complementares	H	2,0000	R\$ 40,58	R\$ 81,16
SINAPI	93287	Guindaste hidráulico autopropelido, com lança telescópica 40 m, capacidade máxima 60 t, potência 260 kw - chp diurno	CHP	3,0000	R\$ 346,96	R\$ 1.040,88
SINAPI	93288	Guindaste hidráulico autopropelido, com lança telescópica 40 m, capacidade máxima 60 t, potência 260 kw - chi diurno	CHI	5,0000	R\$ 176,65	R\$ 883,25
CUSTO TOTAL DO SERVIÇO:						R\$ 2.165,67

Birigui, 28 de Abril de 2025.

ALEX HENRIQUE GOMES CRUZ
Chefe de Divisão de Execução de Obras

GABRIELA RODRIGUES S. CARDOSO
Diretora de Obras

ROGÉRIO VENICIUS COSTA FERNANDES
Secretário de Obras

THIAGO GRILLO AZEVEDO
Secretário de Administração